35  quintodecimo  kal.  iulii ',  et  in  eodem  quod  construxerat  monasterio 
sepelitur.  *  Tempore  enim  regis  Edgari,  sanctus  Ethelwoldus, 
monasteriorum  reparator,  petiit  a  rege  et  obtinuit  vt  de  locis  et 
monasteriis  a  paganis  destructis  corpora  sanctorum  ad  monasteria 
suo    tempore    constructa   transferre    posset.       Monasterium    enim 

30  Ykanho  a  persecutoribus  beati  Edmundi  regis  destitutum  fuerat 
monachorum  conuersatione  et  destructum,  sed  nequaquam  ab  omni 
fidelium  deuotione.  Locus  enim  ab  incolis  notus  sedulo  colebatur; 
sed  in  diuinis  officiis  a  solo  presbitero  seruiebatur.  Cum  autem 
monachus  quidam,  Vlfkitelus  nomine,  cum  multis  aliis  ex  mandato 

35  sancti  Ethelwoldi  ad  tumbam  sancti  Botulphi"  venisset,  et  preciosa 
eius  ossa  in  sindone  recondita  suscepisset,  et  in  humeris  leuata 
asportare  conarentur,  tanto  figuntur  pondere,  vt  nullo  annisu 
gressum  possent  mouere.  Preterea  magno  crepitu  personant 
claustra  altaris,  motumque  intendunt  quendam  quasi  opens  imper- 

40  fecti.  Attonitis*  ergo  stupent  sensibus  diutius^:  sed  tandem  edo- 
cente  dei  gratia  predictus  monachus  recolit  ex  auditis  in  eodem  loco, 
beatum  Adulphum  presulem  consepultum  fratri  suo  :  eiusque  de  terra 

*  T.  conculcacionibus.  '  E.  commouet  •  E.  iuniL  *  This 
translation  eA  in  Act.  SS.  Boll.  June  IV.  p.  330.  *  E.  Bothulphi.  •  E. 
Attonitus.  ''  T.  E.  diutinis. 
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quid  pro  te  fiet,  ad  aliorum,  quibus  abstulisti,  referetur  ccmiodum. 

Modo  vero  alios  tarn  euidenti  corrige  signo,  quos  inconsulto  corri- 

puisti  exemplo.'  Abiit  ille,  et  nichil  se  vaniun  vidisse,  tam  recen- 
tibus  plagis  quam  morte  proxima  demonstrauit. 

[MS.  Tib.  adds :  Narratio. 

^  Circa  annum  domini  millesimum  quinquagesimum  Henricus  im-  5 
perator   tercius '  apud   Magonciam    pentecosten   celebrans ;    paulo 
ante  missam  cum  sedilia  pararentur  in  ecclesia,  ortum  (est  iurgium) 
inter    cubicularios    archiepiscopi,    et    abb(atis)     fuldensis     cenobii, 
utrorum   dominus    iuxta    (imperatorem)    sederet      Nam    fuldense 
cenobium    pre(diis   est    di)tatum    permagnificis ;    cuius   loci    abbas  10 
(sexaginta)milia  armatorum  prebet  in  hostem  (imperatori,  et)  habet 
ex  antiquo  priuilegium  (ut  in)  magnis  festiuitatibus  ad  dexteram 
imperatoris  sedeat.     Itaque  uentum   est  ad  pugnam,    (et)    furore 
per    ecclesiam    grassante,    pauimentum    sanguine    inundauit.     Set 
statim  episcopis  conuolantibus  pace  inter  reliquos  statuta,  (templum  15 
pur)gatur,   et    missa    festiuis    clamoribus    (est    acta).     Sequenda